ensem ex parte occidentali eiusdem inter terras heredum quondam

.Johannis Thouless ad oriens terras Johannis Sewan ad austrum terras

Thome Sand ad occidens et communera venellara que ducit ad Doubtoun

ad boream et de una acra terre arabilis eidem teneraento ex antiquo

adiacente ex dicta occidentali parte dicte Ciuitatis inter terras heredum

quondara Thome Tod ad occidens terras wlgariter nuncupatas mare

acris ad boreara terras heredum quondam Alexandri Ramsay ad oriens

et comraunera viara que ducit ad Doubtoun ad austrura cura pertineutiis

Tenendum • • • dictura annuum redditura • • • dictis capellanis et suis

successoribus • • • a rae heredibus raeis quibuscunque in purara et

perpetuam eliraosinara • • • Faciendo inde annuatim imperpetuura dicti

capellani et sui successores die decimo sexto mensis Decembris pro

animabus supradictis unura anniuersarium cura placebo et dirige raissara

solennera in crastino ad altare diui Andree apostoli infra dictam ec-

clesiara psallendo carapanis pulsatis in ecclesia et parua campana per

vicos Ciuitatis predicte cura duabus candelis super epitaphium dicti

Normanni Et casu quo quod absit dicti capellani vicarii et choriste et

sui successores deficiant in predictis suffragiis • • • tunc et eo casu volo
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quod si ipsi fuerint conuicti uel sit ita notorium quod nulla tergiuersa-

tione poterit celari quod ipsi defecerint ut supra quod dictus annuus

redditus • • • reuertatur mihi et heredibus meis sine strepitu judiciali

• • • In cuius rei testiraonium huic presenti carte mee sigillum meum
proprium est appensum unacum subscriptione mea manuali apud Ciuita-

tem Brechinensem die xxvi*° mensis Martii anno Domini millesimo

quingentesimo trigesimo septimo dominis Dauid Broun Willelmo Feme
magistro Jacobo Murray capellanis Thoma Kay Roberto Willsoun

Malcolmo Jaksoun et Jacobo Baxter testibus cum diuersis aliis ciuibus

Brechinensibus •

Dns. Ja^"^' Lesly manu propria .

Ane Resignatione of the tua annuellis ane 4 merks and ane merk furth of

John Leith and George Wrychts tenement and the zeard at the west

port to Richard Chepman and Grissell Ramsay •

CXXV. JLn Dei nomine • Amen • • • cunctis pateat • • • quod anno Incama-

tionis Dorainice millesimo quingentesimo trigesimo septimo mensis vero

Maij die vigesimo secundo • • • personaliter constitutus honorabilis vir

Richardus Chepman ciuis Ciuitatis Brechinensis • • • unura annuum

redditura quatuor mercarum monete Scotie • • • de terris vulgariter

vocatis Cutlaris landis jacentibus in Ciuitate Brechinensi inter terras

capellanorum altaris omnium sanctorura ad occidentem ye tolbuth

coraoune bakhous terras Johannis Swanne et doraini Jacobi Leisle ca-

pellani ad orientem et comraunem venellam videlicet ly ovir vynd ad

boream et ly comraoune streit ad ecclesiara cathedralem ad austrum

extendentibus necnon unum annuum redditum unius merce monete pre-

dicte • • • horti vulgariter vocati Ville Quhittis zard jacentis ad occi-

dentera partem dicte Ciuitatis inter terras hortorum capellanorum col-
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legii Brechinensis ad orientem et terras de hauch de Brechinen. ad

austrum occidentem et boream in manibus honorabilis viri Andree

Thane unius balliuorum dicte Ciuitatis • • • resignauit • • • in fauorera

Gresilidis Ramsay tunc virginis propter causam matrimonii inter ipsum

Richardum et dictam Gresiliden • • • contrahendi . . . ut • • • bal-

liuus antedictus • • • huiusmodi summam quinque mercarum • • • ipsi

Richardo et dicte Gresilidi in coniuncta infeodatione et heredibus eo-

rum legittime procreandis quibus vero deficientibus heredibus dicte

Gresilidis quibuscunque daret • • • Acta erant hec in camera vene-

rabilis viri magistri Dauidis Petcarne archidiaconi Brechinensis • • •

presentibus ibidem dicto magistro Dauide Petcarne magistro Jacobo

Petcarne et domino Thoma Abercrommy capellano • • .

Et ego Andreas Finlaius presbiter Sanctiandree dio° sacra auctori-

tate apostolica notarius publicus • • •

CXXVI. Ane sasing of the annuellis of 4 merkis and ane merk furth of George

Wrycht and John Leitch tenement and of Quhytis zeard at the west

port to Richard Chepman and Grissell Ramsay his spous • 23 May

1537 .

Obitus magistri Henrici Quhit decani Brechinensis •

CXXVII. Omnibus hanc cartam visuris • • • Johannes • • • Brechinensis episcopua

salutem • • • Sciatis nos cum consensu • • • capituli nostri dedisse

. . • vicariis capellanis choristis chori ecclesie cathedralis Brechinensis

et eorum successoribus unum annuum redditum viginti duorum solidorum

monete Scotie • • • leuandum - • • de toto et integro illo tenemento jacente

infra Ciuitatem nostram Brechinensem predictam ex parte occidentali
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eiusdem inter terras siue tenementum quondam magistri Willelmi Mel-

drum vicarii Brechinensis ad boreara terras siue tenementum quondam

magistri Patricii Carnegy ad austrum communem viam regiam Breehin-

ensem ad oriens et torrentem ecclesie Brechinensis ad occidens et de una

petia terre arabilis cum pertinentiis jacente ex parte australi dicte nostre

Ciuitatis inter terras quondam magistri Patricii Carnegy ad oriens terras

capellanorum chori Brechinensis ad occidens terras beredum quondam

Alexandri Ramsay ad boream et commune ly kyrkdene ad austrum

dicto tenemento ex antiquo adjacente. Quiquidem annuus redditus • • •

fuit domini Willelmi Murray capellani et eundem • • • idem dominus

Willelmus • • • pro certa summa pecunie sibi per venerabilem virum

magistrum Henricum Quhit decanum Brechinensem persoluta in manibus

nostris simpliciter resignauit • Tenendum . . . de • • • episcopis Brechin-

ensibus in feodo et hereditate imperpetuum • • • Reddendo faciendo

et celebrando annuatim sepefati vicarii capellani et choriste • • • et sui

successores pro salute anime dicti magistri Henrici et animabus om-

nium fidelium defunctorum unura anniuersarium annuatim videlicet pla-

cebo cum dirige et missara de requiem cum nota solenni in die dominico

post festum [omniura sanc]torura proxirae vacante apud altare Sancte

Katherine infra ecclesiara cathedralera Brechinensem • Necnon soluent

annuatira duos solidos monete predicte pro pulsura magnarura et parua-

rura carapanarum et [prestent] cerea lurainaria ut decet tempore cele-

brationis exequiarura dicti anniuersarii • Cura restrictione siqui capel-

lani sint absentes a dirige uel missa quod pro illa vice nihil habebunt

quarauis interesse vellent per substitutura sed presentes participabunt

suramara inter oranes communiter • Ulterius volumus quod predicti

vicarii capellani et choriste obseruant dictum anniuersarium et corapel-

lantur per nos decanum et capitulum Brechinense pro tempore existente

sub pena amissionis et perditionis dicti annui redditus ad voluntates

2b
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nostras in alios pios usus pauperum distribuendi • • • In cuius rei tes-

timonium huic presenti carte nostre manu nostra subscripte sigillum

nostrum rotundum est appensum unacum sigillo capituli nostri in sig-

num eorum consensus apud Ciuitatem Brechinensem die mensis

Junii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo et

nostre consecrationis anno decimo octauo coram his testibus •

Jo. eps Brechinen •

M. Jacobus Scrymger precentor •

Alexander Turyng cancellarius Brechinensis •

Dauid Pitcarn archidiaconus Brechinensis •

Robertus Steill subdecanus Brechinensis manu propria •

Jacobus Arott thesaurarius Brechinensis •

Johannes Cokburne rector de Kilmoir •

Johannes Meldrum rector de Burtergyll •

Dauid Lyndesay prebendarius de Fynevin •

CXXVIII. Xnstrumentum saisinae ejusdem annui redditus super praecepto dato

decimo quarto die mensis Maii anni suprascripti per dictum

Johannem episcopum Brechinensem • Ballivis in praecepto nominatis

Andrea Thain et Willelrao Kynneir ballivis Civitatis Brechinensis •

Saisina tradita per dictum Andream Thain Willelmo Broun capellano

ac communi procuratori praedictorum capellanorum chori Brechinensis

coram his testibus Johanne Auchinlec sergiando Willelmo Ramsaj

Waltero Leslie David Broun civibus Brechinensibus Johanne Kyn-

neir de eodem dominis David Robertsoun et Waltero Ferne capellanis

cum diversis aliis - Jacobo Robertsoun presbitro Brechinensis dioe'^

sacraque auctoritate apostolica notario • 15 Junii 1541 •
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CXXIX. L^ai-ta feodifirmae concessa per Dayid Broun et Thomam Fynla-

soim capellanos altaris omnium sanctorum infra ecclesiam cathedralem

Brechinensem per quondam bonae memoriae magistrum Wilhelmum

Meldrum archidiaconum Dunkeldensem ac vicarium Brechinensem fun-

dati cum expressis consensu et assensu honorabilis viri magistri Thomae

Meldrum de Segy patroni dictarum capellaniarum Johanni Lyddel civi

Civitatis Brechinensis et Elizabeth Wemys ejus conjugi et eorum alteri

diutius viventi in conjuncta infeodatione et haeredibus inter ipsos le-

gitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus haeredibus

dicti Johannis quibusounque illius petiae terrae arabilis praedictis ca-

pellaniis annexatae jacentis ex parte orientali dictae Civitatis Bre-

chinensis inter terras Roberti Buchquhan ad orientem horreum Thomae

Ricardi et terras dictorum capellanorum vocatas Scallis aiker ad boream

et terras eorundem ad austrum ac ortos de Brechin ad occidentem

;

tenendae de capellanis dicti altaris in feodifirma et haereditate imper-

petuum • Reddendo inde annuatim capellanis dicti altaris summam

tresdecim solidorum et quatuor denariorum monetae Scotiae tanquam

firmam prius solui solitam pro eadem unacum summa triginta duorum

denariorum monetae predictae in augmentationem praesentis infeoda-

tionis annuatim • Data sub sigillis suis unacum sigillo et subscriptione

manuali dicti magistri Thomae Meldrum de Segy apud Civitatem Bre-

chinensem die quarto mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo

quadragesimo septimo coram his testibus Johanne Smytht Waltero

Inness Alexandro CuIIace dominis Andrea Finlasoun et Ricardo Finla-

soun capellanis cum diversis aliis •
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Instrumentum de recusatione Episcopi Brechinensis mag" Georgium

Hepburn in cancellariam eiusdem per collationem ordinariam accipere .

CXXX. In Dei noraine • • • cunctis pateat • • • quod anno Incarnationis

Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo octauo mensis vero

Octobris die decimo sexto • • • Personaliter constitutus honorabilis vir

dominus Patricius Hepburn de Wauchthoun miles procurator et eo

nomine magistri Georgii Hepburn rectoris de Haucht ac filii sui natu-

ralis • • • ad personalem presentiam reuerendi in Christo patris Jo-

hannis • - • Brechinensis episcopi accessit Et sibi reuerendo patri

antedicto presentationem supreme Domine nostre Regine ad cancellariam

de Brechin infra diocesin eiusdem vacantem per decessum quondam

magistri Alexandri Turyng ultimi cancellarii et possessoris eiusdem con-

cessam • • • dicto magistro Georgio Hepbum cum • • • auisamento

nostri gubernatoris Jacobi Arranie comitis domini Hammyltoun sub

sigillo secreto • • • de data apud Leuinstoun undecimo die mensis

Octobris anno Domini m. v'' xl octauo presentauit et coUationem ordi-

nariam dicti reuerendi patris desuper dicto magistro Georgio Hepburn

petiit Quiquidem dictus reuerendus pater pro suo responso dixit

se fecisse quicquid ordinarius penes huiusmodi beneficium cancellarie

facere debuisset Ideo dicto domino Patricio Hepburn procuratorio no-

mine quo supra collationem suam ordinariam super dicta presentatione

sibi presentata omnino recusauit Propterea dictus dominus Patricius

procurator nomine quo supra protestatus est pro remedio juris loco et

tempore oportunis Super quibus omnibus sepefatus domiuus Patricius

Hepbum de Vauchoun miles procuratorio nomine quo supra a me

notario publico subscripto sibi fieri petiit instrumentum unum seu plura

publicum ve publica instrumenta Acta erant hec in camera dicti reuer-
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endi patris • • • presentibus ibidem venerabilibus et discretis viris

videlicet magistro Johanne Cokburn rectore de Kylmor magistro Alex-

andro Vite capellano et Henrico Congiltoun testibus ad premissa • • •

Et ego vero Richardus Capper presbiter Brechinensis dioceseos sacro-

sancte sedis apostolice aut*® no""^ pub*'°' • • •

Instrumentum saisine in fauorem magistri Thome Meldrum de Segy •

CXXXI. In Dei nomine Amen • • • cunctis pateat • • • quod anno incarna-

tionis Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo octauo mensis

vero Januarii die decimo • • • personaliter constitutus honorabilis vir

magister Georgius Meldrum attornatus magistri Thome Meldrum de

Segy • • • tenens in manibus suis quoddam preceptum supreme Domine

nostre Regine formam precepti saisine in se continens • • • sigillo vulgo

vocato ye quarter seill • • • sigillatum • • • quod honesto viro Audree

Hendersoun uni vicecomitum de Forfar in hac parte in eodem precepto

principaliter nominato • • • reuerenter exhibuit et presentauit Quod-

quidem preceptum prefatus vicecomes • • • michi notario publico • • .

tradidit perlegendum Cuius tenor sequitur • • • Maria Dei gratia Regina

Scottorum vicecomiti et balliuis suis de Forfar necnon dilectis nostris

Andree Henrisoun Alexandro Dwns Johanni Dougall • . • vicecomiti-

bus nostris de Forfar • • • Salutem • Sciatis quod precipimus per alias

literas nostras reuerendo in Christo patri episcopo Brechinensi et

balliuis suis quod iuste et sine dilatione haberi faciant dilecto nostro

magistro Thome Meldrum de Segy • • • saisinam de totis et integris

terris tenementis ortis horreis acris terrarum ly crofts et annuis redditi-

bus cum pertinentiis subscriptis videlicet de • • • uno tenemento cum

orto horreo eiusdem vocato Buttirgask land jacente ex parte orientali

Ciuitatis Brechinensis inter terras Ricardi Schapman ad austrum terras
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Sancti Jacobi ad boream terras ipsius quoDdam magistri Willelmi

Meldrum ad orientem et communem viam nostram ad occidentem una-

cum quadam pecia terre arrabilis eidem tenemento ex antiquo adiacente

et spectante jacente infra limites acrarum supradicte Ciuitatis inter

terras altaris Sancti Nuniani ad occidentem terras Willelmi Ricardi ad

boream terras quondam Henrici Meldrum ad orientem et commune

antrum ad austrum ac de alio • • • tenemento cum pertinentiis vocato

Craigis land jacente in Ciuitate Brechinensi ex parte orientali eiusdem

inter terras magistri Walteri Skall capellani ex parte orientali terras

Johannis Stirueling ex parte australi communem viam nostram ex parte

occidentali terras Johannis Cure ex parte boreali cum orto horreo dicto

tenemento pertinentibus et de quadam pecia terre arrabilis dicto orto et

horreo pertinente ex eadem parte dicte Ciuitatis jacente inter terras

prefati magistri Walteri Skall ex parte orientali terras Willelmi Michel-

soun ex parte occidentali terras Dauid Baxstar ox parte boreali terras

Johannis Baxstar ex parte australi ac de alio tenemento cum una acra

terre arrabilis eidem tenemento pertinente cum pertinentiis vocato

Skallis land jacente ex parte orientali Ciuitatis Brechinensis inter

terras dicti raagistri Willelmi Meldrum ad austrum et orientem et

terras heredum quondam Johannis Thoulas ad boream et communem

viam nostram ad occidentem et [de] dicta acra terre arrabilis cum suis

pertinentiis jacente ex parte orientali eiusdem Ciuitatis • • • inter

terras Roberti Buchan ad austrum terras magistri Ricardi Hornar ad

orientem et communem viam nostram et contigue ad ly bak zardis dicte

Ciuitatis ad occidentem necnon de uno alio tenemento cum pertinentiis

vocato Cokburnis land jacente in dicta Ciuitate Brechinensi ex parte

occidentali communis vici nostri eiusdem inter terras Willelmi Reyd ex

parte boreali terras heredura quondam Dauid Baxstar ex parte australi

unacum crofta terre arrabilis cum pertinentiis eidem teneraento ex
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antiquo pertinente et de tenemento cum orto horreo et pertinentiis

nuncupato Thoulas land alias Dempstaris jacente ex parte australi

Brechinen. inter terras de haucht de Brechinen. ad occidentem acram

terre arrabilis nuncupatam Cokburnnis akir ad austrum paruum molen-

dinum Brechinense ad boream et communem viara nostram descenden-

tem ad mykle mylne de Brechin ad orientem necnon de terris et tene-

mentis nuncupatis Baxstaris landis cum quadam acra terre arrabilis

eisdem spectante cum pertinentiis jacentibus ex parte orientali dicte

Ciuitatis inter terras Georgii Fentoun ad austrum terras capellani de

Calden ad boream acram terre arrabilis capellanorum Brechinensium ad

orientem et communem yiam nostram ad occidentem necnon de quodam

tenemento cum orto et horreo cum pertinentiis nuncupato Alesonis land

jacente ex orientali parte Ciuitatis Brechinensis inter terras Sancti

Jacobi ad austrum terras nuncupatas Skallis landis ad boream acram

terre arrabilis dicti magistri Willelmi Meldrum ad orientem communem

viam nostram ad occidentem et de quadraginta solidis annui redditus de

terris nuncupatis Skallis land jacentibus inter terras nuncupatas Alesonis

landis ad austrum terras nuncupatas Thoulas landis ad boream quandam

acram terre arrabilis magistri Willelrai Meldrum ad orientem et com-

munem viam nostram ad occidentem • • • Vobis precipimus • • • qua-

tenus eidem magistro Thome • » • saisinam predictarum terrarum

tenementorum et annui redditus cum ortis horreis antedictis et suis

pertinentiis iuste haberi faciatis • • • Datum sub testimonio nostri

magni sigilli apud Edinburght quarto die mensis Januarii anno domini

millesimo quingentesimo quadragesimo octauo et regni nostri septimo

Post cuiusquidem precepti - • • publicationem prefatus raagister Georgi-

us Meldrum attornatus magistri Thome Meldrum de Segy eius patris

eundem Andream Henrisoun vicecomitem de Forfar • • • requisiuit qua-

tenus ad . • • executionem huiusraodi precepti procederet . . • et • • •

predictus vicecomes de Forfar • • • eundem magistrura Georgium attor-
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natum magistri Thome in possessionem realem • • • teneraentorum

ortorura horreorum acrarum arrabilium et annuorum reddituum prescrip-

torum • . . induxit • • • Acta erant hec • • • presentibus ibidem

honestis viris Johanne Moreiss incola Ciuitatis Brechinensis Johanne

Baxstar armigero Willelmo Wichttoun eiusdem Ciuitatis incola Roberto

Gudfallow Willelmo Kynneir filio quondam Willelmi Kynneir incole

Brechinensis cum diuersis aliis testibus • • •

Et ego Archiebaldus Stuart clericus Sanctiandree dio*' publicus sacra

auctoritate apostolica notarius • • •

CXXXTT. Xnstrumentum quo praefatus magister Thomas Meldrum de Segj

resignat in manibus Jacobi Araniae comitis domini Hammiltoun tutoris

Scotorum Reginae ac gubernatoris ejusdem regni suprascriptas terras

tenementa ortos horrea acras terrarum et annuos redditus in favorem

perdilecti filii sui antedicti magistri Georgii Meldrum ; reservato, tamen,

usufructu eorundem dicto magistro Thomae Meldrum pro tempore vitae

suae • Procuratore nominato Nigello Layng • Instrumento facto sub

suo sigillo armorura et subscriptione raanuali coram his testibus magistro

Willelmo Meldrum Andrea Hendrisoune Joanne Vydhall Alexandro

Dunse cum diversis aliis • 13 Maii 1549 •

Carta feodifirme concessa per vicarios capellanos et choristas chori

Brechinensis Johanni Thomsoun et eius sponse •

CXXXIII. iJmnibus • • • vicarii capellani et choriste chori ecclesie cathedralis

Brechinensis Salutera • • • Noueritis nos unanimi consensu • • • ad

infrascripta capitulariter congregatos • • pro expositione summe quad-

raginta librarura fienda super reparatione et melioratione tenementi

nostri infrascripti infra duos annos • • • necnon • • • redditus nostri
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perpetua augmentatione quatuor solidorum et quatuor denariorum an-

nuatim ultra • • • antiquam firmam • • • arrendasse et ad feudifirmam

• • • dimisisse • • • Johanni Thomsoun et Agneti Wilsoun eius sponse

ciuibus Brechinensibus in coniuncta infeodatione et heredibus inter

ipsos legittime procreatis seu procreandis • • • uostrum anterius tene-

mentum tegulis coopertum jacens super Meilhill infra ciuitatem Bre-

chinensem ex parte occidentali eiusdem inter terras Willelmi Fethe ad

boream terras heredum magistri Antonii Ogilvy ad austrum terras

heredum Willelmi Ramsay ad occidens et communem yiam regiam ad

oriens • • • cum suis pertinentiis • • • Tenendum • • • in pura et

libera feudifirma • • • imperpetuum • • • Reddendo • • • summam

octo mercarum et decem solidorum • • • monete • « • Scotie • • •

cum duplicatione dicte feudifirme • • • in primo introitu • • • cuius-

libet heredis • • • Acetiam nos vicarios etc. personas et terras nostras

ac christianam et orthodoxam fidem fideliter pro posse manutenere et

defendere tenerentur • • • In cuius rei testimonium huic presenti carte

nostre sigillum nostrum commune est appensum unacum subscriptioni-

bus nostris manualibus apud domum capitularem Brechinensem die

mensis anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono

presentibus ibidem venerabilibus et prouidis viris &c •

Thomas Fethe manu propria •

Georgius Wilsowne manu propria •

Alex''- Mores manu sua •

Jacob9 Montht manu propria •

Andreas Finlayson manu propria -

Robt9 Martyne sub manu sua •

Johannes Vittmi manu propria •

Richardus Finlaisoun manu propria •

Jacobus Scharp manu sua •

2 c
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Unio duarum capellaniarum fundatarum per dominum Robertum de

Erskyn militem •

CXXXIV. tJ niuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis • • • Joannes • • •

episcopus Brechinensis Salutem • • • Noueritis nos cum consensu • • •

capituli nostri • • • ad instantiam nobilis et potentis domini Joannis

domini de Erskyn patroni duarum capellaniarum in ecclesia cathedrali

Brechinensi fundatarum proque ipsius statu et felici successione •

Necnon pro anima sua ac anima quondara nobilis etiam domini Roberti

de Erskyn militis progenitoris ipsius Joannis moderni ac fundatorum ip-

sarum duarum capellaniarum predictarum ad altare beate Marie virginis

in ipsa ecclesia cathedrali Brechinensi fundatarum necnon pro animabus

omnium suorum progenitorum et successorum parentum et amicorura in

augmentationem diuini cultus et honorem Dei omnipotentis et glorio-

sissime virginis Marie • • • duas illas capellanias fundatas ut predicitur

. • • duobus capellanis celebraturis diuina ad dictum altare • • • cum

consensu ipsius • • • domini de Erskyn moderni et discretorum virorum

dominorura Nicolai Thomsoune et Joannis Williarasoune capellanorum

de presenti ipsarum duarum capellaniarum • • • ac aliorura interesse

habentiura • • • in unara capellaniam uniuisse et erexisse • • • prius

habito super hoc diligenti tractatu • • • ex quo • • • intelleximus quod

fructus redditus et prouentus dicti altaris • • • non sunt sufficientes

• • • ad sustentandum duos capellanos ad ipsum altare seruituros nostra

hac terapestate, utpote quorum annuus valor ad decem libras striuilin-

gorum tanturaraodo sese extendit, unde euenit ut cura ex ipsa primeua

fundatione ipsarum duarum capellaniarura requiratur personalis resi-

dentia utriusque capellani ad inseruiendum diuino cultui ad dictum

altare, quod ipsi capellani ex prefato annuo redditu commode sustentari

non poterant Imo ex caritate annone sepissime post ipsam fundationem
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eueniente uniuersi fructus ipsius capellanie ad unius capellani honestam

sustentationem vix sufficerent • Et inde ipsa fundatio propemodum
• • • in nihilum redacta fuerit non inuentis ydoneis personis que possint

ex ipsis fructibus sustentari vel commodam residentiam facere apud

dictum altare Et ita pia mens fundatoris nisi oportuno subueniretur re-

raedio penitus frustrari tractu temporis videretur • • • iiis ergo de

causis et aliis • • • auiraos nostros ad id mouentibus dictos integros

fructus uni capellano perpetuis futuris teraporibus assignandos et uniendos

censuimus, • • • volentes quod sit in futurum unus duntaxat capellanus

ad dictum altare beate virginis diuino seruitio vacans, ad orandura secun-

dum tenorem fundationis (No. 14) • . • Quiquidem capellanus habebit

totam illam partem baronie de Dundee tam intra burgum quam extra

tam in annuo redditu quam in terra concessam dicto nobili quondam

domino Roberto de Erskyn railiti et heredibus suis et assignatis • • •

ad raortuam manum per illustrissimum • • • Dauidem Dei gratia quon-

dara Scotorum regem sicut patet per eius cartam (No. 12) • • • In

quorum oranium et singulorum • • • testiraonium sigillura arraorura pre-

fati nobilis doTliini Joannis domini de Erskyn in signum sui consensus

• • • necnon sigillura nostrum et sigillum capituli nostri presentibus

sunt appensa unacum subscriptionibus manualibus nostris et dicti Jo-

annis doraini de Erskyn patroni ac subscriptionibus ipsorura dorainorum

Nicolai Thorasoune et Joannis Villiarasoune capellanorum apud ciuita-

tera et castrum Brechinense et Farnwell diebus xviii et vigesimo septirao

raensis Junii respectiue anno domini raillesimo quingentesimo quinqua-

ofesirao sexto coram his testibus videlicet xviii Junii honorabilibus viris

respectiue Joanne Cwnynghame de Drumquhassyll Georgio Freland

AUexandro Erskyne et domino Andrea Hogy capellano et notario

publico et successiue coram Henrico Hepburne Jacobo Lamb et domino

Joanne Farrar capellano et denuo dicto xxvii die Junii coram discretis
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viris dominis Richardo et Andrea Fyndlaysonis Jacobo Scharp Allex-

andro Moriss Dauid Meldrum Georgio Vilsone et Joanne Thine capel-

lanis choristis ecclesie cathedralis Brechinensis cum diuersis aliis •

Joannes dns. de Erskyn • Jo. episcopus Brechinensis •

V9 decanus Brechinensis •

Joannes Hepburn thesaurarius Brechinensis •

Jo. Cokburne rectour de Kilmoir •

Dauid Lyndesay de Fynevyn •

M. Thomas Skrymgour precentor Brechinen-

sis manu sua •

Jacobus archedecanus Brechinensis •

R. Erskin prebendarius de Glenberwy •

T. Abercrumie rector de Buttergill •

Dns. Johannes Vilzemsone capellanus pro

meo consensu •

Dns. Nicolaus Thomsone manu sua •

Ane precept of Sesin geuin be the larde of Straknltene to infeft his

wyiff according to the contract.

CXXXV. iVndreas Wentoun de Stradichty martin dilectis meis Jacobo Scrim-

geour de Balbuchlye et eorum cuilibet coniunctim et diuisim

balliuis meis in hac parte specialiter constitutis Salutem Quia in perim-

pletionem partis cuiusdara contractus inter honorabilem virum Jo-

hannem Scrimgeour constabularium de Dunde et Elesabetht Scrimgeour

eius filiam ab una et me ab altera partibus nati et confecti penes con-

tractura matrimonii inter me et dictam Elesabetht in facie ecclesie

solemnisandi et in donationem propter nuptias dedi et concessi prefate

Elesabetht mee sponse future in sua pura virginitate totam et integram
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meam dimidietatem omnium et singularam terrarum de ly Kirktoun de

Stradichty martyn cum pertinentiis jacentium in baronia de Reskoby

regalitate Sanctiandree et infra vicecomitatum de Forfair in vitali red-

ditu pro omnibus diebus ipsius Elesabetht vite tenendam de me et here-

dibus meis et assignatis unum denarium monete Scotie in festo penthe-

costes super solo earundem nomine albe firme si petatur tantum annua-

tira inde reddendo prout in carta mea sibi desuper conficienda plenius

continebitur Vobis igitur precipio et mando quatenus visis presentibus

indilate statum saisinam ac possessionem • • • predicte mee dimidieta-

tis omnium et singularum dictarum terrarum de ly Kirktoun de Stra-

dichty martin cum pertinentiis prefate Elesabetht in vitali redditu • • •

secundum tenorem • • • dicte carte quara inde habebit juste deliberetis

. • • In cuius rei testimonium presentibus m[anu] mea subscriptis si-

gillum meum propriura est affixura apud Dudope vigesimo octauo die

mensis Maii anno domini millesimo quingentesirao quinquagesimo nono

coram his testibus Johanne Cumeng de Cowty Patricio Gardin de

eodem Jacobo Scrirag[eour] de Balbuchly Patricio Gray de Belleger-

nocht Harbarto Gledstanis doraino Dauid Lund et magistro Georgio

Scott notariis publicis cura diuersis aliis •

Androw Wentofi of Strykmarten w* my hand.

Carta Alexandri Episcopi Comiti Ergadiensi concessa •

CXXXVI. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander miseratione

diuina episcopus Brechinensis etc. salutem in omnium saluatore quura ex

vtriusque iuris sanctione et serenissimorura Scotie principum statutis in

reipublice et regni commodum editis cautum existit et terras et possessi-

ones tam ecclesiasticorum quara secularium eiusdem in emphiteosim seu

feudifirmam assedandas et locandas fore quo per prudentum virorum
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curam sedulitatem et laborem colantur meliorentur et ad vberiorem

fertilitatis cultum producantur • Noueritis igitur nos cum expressis con-

sensu et assensu capituli ecclesie nostre catbedralis Brechinensis dili-

gentibus tractatibus et maturis deliberationibus prehabitis in nostram

evidentem vtilitatem et annuam augmentationem rentalis eiusdem

necnon pro diuersis pecuniarum summis auxiliis et benemeritis nobis

per nobilem et prepotentem dominum Archibaldum Ergadie comitem

• • • integre persolutis et multipliciter impensis de quibus ipsum ex-

oneramus tenore presentis carte nostre imperpetuum dedisse • • • et ad

feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisisse • • • predicto nobili

doraino Archibaldo Ergadie comiti • • • suisque heredibus masculis et

assignatis quibuscunque omnes et singulas terras nostras subscriptas cum

molendinis piscariis fortaliciis et pertinentiis earundem respectiue exten-

dentes annuatim nostro in rentali ad summas firmarum victualium et

deuoriarum particulariter subsequentes videlicet totas et integras terras

nostras dominicales vulgo lie manis de Farnwell cum turre fortalicio

manerie molendino lie outsettis partibus pendiculis et pertinentiis

earundem vnacum acris terrarum jacentibus apud ecclesiam de Farnwell

extendentibus ad quatuor acras terrarum aut circiter nunc per Johannem

Hwtoun filium magistri Johannis Hwtoun occupatas extendentes an-

nuatim nostro in rentali ad summam quinquaginta sex mercarum monete

et duodecim capones totas et integras terras nostras et villam de Croft-

heydis contigue adiacentes terris dominicalibus predictis cum suis parti-

bus pendiculis et pertinentiis extendentes annuatim nostro in rentali ad

summam quinque librarum monete et duas duodenas pultrearum totas

et integras terras nostras de Marytoun cum acris earundem et salmonum

piscaria in aqua de Southesk extendentes annuatim nostro in rentali ad

septem celdras victualium scilicet nouem bollas tritici quinquaginta

vnam bollas et diraidiam boUam ordei quinquaginta vnam bollas et di-
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midiam bollam farine auenatice necnon ad octodecim solidos monote

sex duodenas pultrearum et duas barrellas salmonum totas et integras

terras nostras de Esauxtoun cum partibus pendiculis et pertinentiis

extendentes annuatim nostro in rentali ad summam quatuor librarum

tredecim solidorum et quatuor denariorum monete duodecim bollas

ordei duodecim bollas farine auenatice et triginta quatuor pultreas cum

omnibus et singulis partibus pendiculis et pertinentiis terrarum molendi-

norum et piscariarum respectiue predictorum jacentium infra vicecomita-

tum de Forfare • Insuper fecimus • • et ordinamus predictum no-

bilem dominum suos heredes et assignatos prescriptos nostros • • •

hereditarios balliuos omnium et singularum terrarum baroniarum

et dominiorum vbicunque existentium nobis et dicto nostro epis-

copatui quomodolibet spectantium et pertinentium dando conce-

dendo et committendo dicto nobili domino suisque heredibus mas-

culis et assignatis nostris balliuis prescriptis nostram plenam liberam

et omnimodam potestatem curias balliatus dictarum nostrarum ter-

rarum baroniarum et dominiorum vbicunque existentium tenentibus

earundem et aliis quorum interest aut intererit assignandi ordinandi

inchoandi affirmandi tenendi et quoties opus fuerit continuandi sectas

vocari faciendi absentes amerchiandi transgressores et delinquentes

iuxta iuris ordinem puniendi amerchiamenta et eschaetas dictarum curia-

rum leuandi et ad vsus suos proprios applicandi ac pro eisdem si opus

fuerit namandi et distringendi tenentesque et inhabitatores dictarum

nostrarum terrarum baroniarum et dominiorum coram quocunque iudice

siue quibuscunque iudicibus attachiati seu arrestati fuerint ad priui-

legium et libertatem dictarum curiarum nostrarum replegiandi et redu-

cendi cautionemque de Colleraith pro iusticia ministranda partibus

conquerentibus intra iuris terminum dandi et inueniendi deputatos vnum

seu plures cum clericis seriandis adiudicatoribus et omnibus aliis curie
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membris necessariis faciendi creandi et iurari causandi pro quibus

respondere tenebuntur et generaliter omnia alia et singula faciendi ge-

rendi et exercendi dicendi que ad oflScium balliatus in premissis de iure

seu regni consuetudine dinoscuntur pertinere et que nosmet facere-

mus seu facere possumus si personaliter interessemus ratum gratum

firmum atque stabile habentes et habituri totum et quicquid dicti

nostri balliui siue deputati et oflSciarii in preraissis rite duxerit seu

duxerint faciendum sub hypotheca et obligatione omnium bonorum nos-

trorum mobilium et immobilium presentium et futurorum • Preterea

tenore presentium damus concedimus disponimus et assignamus dictis

nostris balliuis pro ipsorum feodis in executione et deseruitione dicti

ofllcii balliatus firmas et deuorias subscriptas dictarum terrarum doniini-

calium de Farnwell et acrarum prope dictara ecclesiam de Farnwell

annuatira per dictos nostros balliuos in suis propriis manibus retinendas

et detinendas ac desuper ad ipsorum libitum voluntatis disponendas • Te-

nendas et habendas totas et integras prefatas terras • • • necnon prefatum

oflSciura balliatus • • • prelibato nobili doraino Archibaldo Ergadie coniiti

• • • suisque heredibus raasculis et assignatis prescriptis de nobis et succes-

soribus nostris in feudifirraa seu eraphiteosi et hereditate iraperpetuum

. • • Reddendo inde annuatim dictus nobilis dominus suique heredes

masculi et assignati prescripti nobis et nostris successoribus nostrisque

camerariis et factoribus pro prefatis terris dominicalibus de Farnwell

cum • • • pertinentiis earundem vnacum dictis acris terrarura apud dic-

tam ecclesiam de Farnwell iacentibus predictara suraraam quinquaginta

sex mercarura raonete ad duos anni terrainos consuetos • • • ac dictos

duodecira capones ad terrainos solitos et consuetos aut octo denarios

pro qualibet petia earundera in optione soluentis tanquam firmas et

deuorias perprius solui solitas et consuetas acetiara suraraam viginti sex

fiolidorum octo denariorum in annuam augmentationera nostri rentalis

CART^ ORIGINALES. 209

ad dictos terminos • • • Quasquidem firraas deuorias et augmentationem

per presentes specialiter assignaraus et exoneramus dicto nobili domino

suis heredibus masculis et assignatis prescriptis in eorum feodis annua-

tim dicti officii balliatus per ipsos vt preraissura est retinendas et dispo-

nendas et pro prefatis terris et villa de Crofthedis cum suis partibus

pendiculis et pertinentiis dictam sumraara quinque librarum monete ad

dictos terrainos • • • ac dictas duas duodenas pultrearum ad terminos

solitos et consuetos aut quatuor denarios pro qualibet petia earundem

in optione soluentis tanquam antiquas firmas et deuorias perprius debi-

tas et consuetas acetiam summam quadraginta denariorura in annuam

augmentationem nostri rentalis ad prefatos duos terminos ' • • et pro

prefatis terris de Marjtoun cum acris et salmonum piscaria earundem

predictis dictas septem celdras victualium ad terminos solitos et consue-

tos aut summara decem mercarura raonete pro qualibet celdra in optione

soluentis dictaraque sumraara octodecim solidorum monete ad dictos

terminos • • • dictas sex duodenas pultrearura ad terminos solitos et

consuetos aut quatuor solidos pro qualibet duodena earundera in optione

soluentis ac dictas duas barrellas salnionum ad terrainos solitos et con-

suetos aut viginti solidos pro qualibet barrella in optione soiuentis tan-

quara antiquas firmas et deuorias perprius debitas et consuetas acetiam

suramam sex solidorum octo denariorum in annuam augmentationem

nostri rentalis ad prefatos duos terrainos • • • ac pro prefatis terris de

Esauxtoun cum • • • pertinentiis dictam sumraara quatuor librarum

tredecim solidorum quatuor denariorum monete ad dictos duos ter-

minos • • • dictas duodecim boUas ordei et duodecim bollas farine

auenatice ac triginta quatuor pultreas ad terminos solitos et consuetos

aut summam decem mercarum pro qualibet celdra victualium et sum-

mam quatuor denariorum pro qualibet petia cuiuslibet pultree in optione

soluentis tanquam antiquas firmas et deuorias dictarum terrarum per-

2d
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prius debitas et consiietas acetiam summam quadraginta denariorum

in annuam augmentationem nostri rentalis ad prefatos duos terminos

• • • nomine feodifirrae necnon heredes prescripti dicti nobilis domini

duplicando dictam feodifirmam prescriptarum terrarum reseruatis tamen

dictis heredibus firmis et deuoriis dictarum terrarum de Farnwell in

feodo balliatus vt premissum est assignatis minime duplicandis nec per-

soluendis primo anno eorum introitus prout vsus est feodifirme tantum

pro omni alio onere • • • seculari • • • Et nos vero • • • totas et in-

tegras prefatas terras nostras dominicales de Farnwell cum • • • perti-

nentiis vnacum dictis acris apud ecclesiam de Famwell totas et integras

prefatas terras nostras et villam de Crofthedis • • • totas et integras

prefatas terras nostras de Marytoun cum acris earundem et salmonum

piscaria predictis totas et integras prefatas terras nostras de Esauxtoun

• • • necnon prefatum officium balliatus • • • warrantizabimus acquie-

tabimus et imperpetuum defendemus Insuper volumus et concedimus ac

pro nobis et nostris successoribus decernimus et ordinamus quod vnica

sasina nunc per prefatum nobilem dominum ac per suos heredes mas-

^culos et assignatos prescriptos omni tempore afi^uturo apud fortalicium

de Farnwell sumenda stabit et sufficiens erit sasina pro omnibus et

singulis terris respectiue prescriptis cum turre fortalicio raanerie mo-

lendino piscariis lie outsettis partibus pendiculis et pertinentiis earnn-

dem respectiue ac pro dicto balliatus officio cum feodis libertatibus

et priuilegiis eiusdem absque vlla alia speciali seu particulari sasina de

eisdem apud vllam aliam partem capienda non obstante quod non iacent

insimul contigue super quo per presentes dispensamus Ideoque vobis

Roberto Stewart balliuis nostris in hac parte • • • raandamus qua-

tenus visis presentibus indilate statum sasinam hereditariam • • • pre-

fatarum terrarum nostrarum • • • necnon prefati officii balliatus • • •

prelibato Archibaldo Ergadie comiti • • • vel suo certo actornato
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latori presentium apud dictum fortalicium de Farnwell secundum teno-

rem antescripte nostre carte iuste haberi faciatis • • • In euius rei

testimonium sigillum nostrum rotundum vnacum nostra subscriptione

raanuali necnon sigillo- communi dicti capituli et subscriptionibus

raanualibus decani et canonicorum eiusdem in signum sui consensus et

assensus ad premissa presentibus est appensum apud Brechyn decimo

die mensis Decembris anno domini raillesimo quingentesimo sexagesimo

sexto •*

CXXXVII. i-> arta feodifirmae concessa per Alexandrura episcopuro Brechinensem

cum consensu capituli sui pro surama viginti librarum raonetae Scotiae

Willelrao Kynloch burgensi burgi de Dunde ac Jonetae Lyndsay ejus

sponsae in vitali redditu pro toto terapore eorura vitae ac eorum alteri

diutius viventi necnon Alexandro Ramsay filio et haeredi quondara

Willelrai Ramsay civis Brechinensis haeredibus suis et assignatis haere-

ditarie molendini granorum vocati lie littill mylne pertinentis dicto

episcopo cum acra terrae eidem molendino incumbente cum oranibus

raulturis astrictis dicto molendino pertinentibus tunc per dictam

Jonetam et suos tenentes occupati jacentis in Civitate Brechinensi inter

terras magistri Georgii Meldrom ex australi terras haeredum quondam

Davidis Cowpar ex boreali,comraunera plateam ex orientali et torrentem

vocatum lie college burne ex occidentali ; tenendi in emphiteosi et hae-

reditate imperpetuura, unacura potestate et facultate fodiendi et lucrandi

caespites vulgo feall and devott in lie coraraoun den de Brechin pro

aedificatione et sustentatione dicti molendini doraorum molendinarii et

lie mylndams ac sustentatione et conservatione aquarum omniura prae-

* Hoc ex apographo penes Comitem de Airlie transcriptum cum alio in publicis archivis

collatum fuit.
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fato molendino necessariarum ac cum communi pastura • Reddendo

suraraam quatuor mercarum trium solidorum et quatuor denariorum

monetae Scotiae tanquam pro firma antiqua prius solvi solita, necnon in

augmentationem rentalis dicti episcopi sumraam trium solidorura et

quatuor denariorum monetae praedictae ad duos anni terrainos • Data

sub sigillo rotundo dicti episcopi unacum sigillo capituli sui et ecclesiae

Brechinensis eoruraque subscriptionibus raanualibus apud Brechin corara

his testibus Jacobo Carapbell de Arkinglas Joanne Butar de Gorraok

Joanne Steward Roberto Steward et raagistro Joanne Hutton de Estir

Belleleisk cum diversis aliis • 14 Januarii 1566 •

CXXXVIII. t^arta feodifirmae concessa per eundera Alexandrum Brechinensem

episcopum cum consensu capituli sui raagistro Joanni Hwtoun de Eister

Belleleisk suis haeredibus et assignatis illius vastae petiae terrae cum

pertinentiis jacentis infra Civitatem Brechinensera inter magnam portam

vulgo ye bischopis grit zett ex occidentali latere tenementi domino

Willehno Broun pertinentis ex orientali Publicam viam dictae Civitatis

cx boreali unacura cauda eidem vastae petiae terrae adjacente de unica

latitudine recte et linealiter descendente ad murum horti vulgo nuncu-

pati the bischopis neyir zarde dyke ex australi partibus cum pertinentiis

;

tenendae in emphiteosi et haereditate imperpetuura • Reddendo sum-

raam sex solidorum et octo denariorum monetae Scotiae noraine feodi-

firmae ad duos anni terminos, necnon haeredes duplicando dictam

feodifirraara prirao anno eorura introitus • Data gub sigillo rotundo

dicti episcopi unacura subscriptionibus manualibus sigilloque comrauni

dicti capituli apud dictam Civitatem Brechinensem coram his testibus

magistris Joanne Wod Thoraa Balquhannan Roberto Flescher et Jacobo

Cuthbert cum diversis aliis • 16 Januarii 1566 •
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CXXXTX, vjarta feodifirmae concessa per eundem Alexandrum Brechinensem

episcopum Joanni Low civi Civitatis Brechinensis et Elizabetht Donald-

soun ejus sponsae eoruraque alteri diutius viventi in conjuncta infeoda-

tione et haeredibus inter ipsos legitime procreatls seu procreandis

vastae petiae terrae suprascriptae sub sigillis et subscriptionibus raanu-

alibus iisdem quibus supra apud • ' • 1569 •

CXL. i-^arta feodifirmae concessa per Dauid commendatarium perpetuum

monasterii de Drybrucht necnon ecclesiae cathedralis Brechinensis

archidiaconum pro reparatione novae raansionis suae et pro quadara

certa pecuniae surama sibi deliberata ao cura expressis consensu et

assensu Alexandri Brechinensis episcopi necnon decani canonicorum

et capituli ejusdera raagistro Thomae Rarasay coramissario Brechinensi

et Agneti Gardin ejus sponsae eoruraque alteri diutius viventi in vitali

redditu quibus deficientibus .Jacobo Rarasay eorum filio primogenito

haeredibusque suis mansionis cum domibus a-adificiis hortis et suis perti-

nentiis ad patronum dicti archidiaconatus spectantis jacentis ex parte

occidentali dictae Civitatis Brechinensis inter mansionera praecentoris

ad occidens raansionem subdecani ad oriens coemiterium ecclesiae

Brechinensis ad austrum et comraunem viam regiam ad boream ; tenen-

dae in emphiteosi et haereditate iraperpetuum • Reddendo Brechinensi-

bus archidiaconis summam decera solidorum raonetae Scotiae tanquara

firmara antiquam solvi solitam necnon sumraara quadraginta denariorura

ejusdera raonetae in augraentationem rentalis dicti archidiaconi • Necnon

dicti magister Thomas Agnes ejus sponsa et dictus Jacobus suiquo hae-

redes dictam mansionem hortos cum pertinentiis sufficienter in muris
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tectis aggeribus ac singulis suis necessariis reparent et aedificent re-

paratamque et aedificatam cunctis temporibus futuris suis sumptibus sus-

tineant noraine feodifirmae • Data sub subscriptione manuali dicti archi-

decani necnon subscriptionibus manualibus dictorum episcopi, decani,

et canonicorum capituli Brechinensis sigillisque illorum apud Striueling

et Brechin coram testibus Michaele Elphingstouu David Hwm servi-

toribus dicti archidiaconi magistro Petro Zoung paedagogo supremi

Domini nostri Regis Johanne Morisoun et Roberto Ramsay notariis

cum diversis aliis • 9 Decembris et 3 Januarii 1 577 •

CXLI. Xnstrumentum saisinae ejusdem mansionis in favorem dicti Thomae

Ramsay ejusque sponsae ac eorum filii praedicti super praecepto

dato per dictum archidiaconum Jacobo Stirwelinge et Joanni Cokburne

ballivis iisdem diebus et locis et coram iisdem testibus quibus in carta

supradicta • Saisina tradita coram Henrico Abercromy in Goynd Thoma

Arrot raaro regio ac cive Brechinensi Joanne Birny apud novum molen-

dinum de Ferne commorante cum diversis aliis • Georgio Fyiff clerico

Sanctiandreae dioeceseos notario • 11 Junii 1579 •

CXLII. ijarta feodifirmae concessa per Gulielmum Stirueling unum quatuor

presbitrorum fundatorum infra coUegium Brechinense per quondam

bonae memoriae Valterum palatinum de Stratherne Atholiae et Ca-

thaniensem comitem dominum de Brechin et Cortoquhye pro augmenta-

tione ac reparatione constructione et aedificatione partis suae collegii

antedicti cum consensu patris sui Jacobi Stirueling tutoris sui ac nobilis

et potentis domini Joannis comitis de Mar domini de Gareoche et

Erskin feoditariique dorainii de Brechin et Nawer unius successorum
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praefati Walteri palatini necnon Alexandri Brechinensis episcopi ac

decani et canonicorum capituli ejusdem Ballivis Concilio et Civibus prae-

dictae Civitatis Brechinensis suisque successoribus antedictae partis

praefati collegii designatae pro habitatione dicti Gulielmi Stirueling

jacentis in dicto collegio ex orientali parte ejusdem contigue januae

introitus ejusdem ex boreali parte dictae januae extendentis in longitu-

dine ad sexaginta pedes legales et in latitudine ad sexdecim pedes

legales ; tenendae in feodifirma emphiteosi et haereditate imperpetuum •,

Reddendo inde annuatim summam sex solidorura monetae Scotiae

:

necnon dicti Ballivi Concilium et Cives Brechinenses dictam partem col-

legii suis sumptibus sufficienter aedificabunt reparabunt et construent

aedificatamque reparatam et constructam in singulis necessariis cunctis

temporibus futuris sustinebunt ; nomine feodifirmae • Data sub sigillis et

subscriptionibus manualibus dictorum Gulielmi Stirueling, patris sui,

comitis de Mar, episcopi, decani et canonicorum capituli apud Stirue-

lingum et Civitatem Brechinensem coram his testibus Jacobo Graham

Villelmo Graham Jacobo Hutoun Alexandro Nory Jacobo Thayne et

Johanne Leslie • 16 et 20 Septembris 1579 •

CXLIII. v^arta emphiteosis concessa per magistrum Georgium Hepburne can-

cellarium Brechinensem cum consensu Alexandri episcopi Brechinensis

et canonicorum ecclesiae cathedralis ejusdem venerabili viro magistro

Paulo Fraser praecentori Brechinensi suis haeredibus et assignatis illius

petiae terrae vastae in qua olim situata fuerat mansio cancellarii Bre-

chinensis cum horto ejusdem (quaequidem mansio nunc diruta est et

solo aequata) cum suis pertinentiis jacentis intra Civitatem Brechinen-

sem inter mansionem praecentoris Brechinensis ad occidens et boream

coemeterium ecclesiae cathedralis Brechinensis et hortum archidiaconi
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Brechinensis ad oriens et communem vicum quo itur ad templum vul-

gariter the West kirk gait nuncupaturo ad austrum ; tenendae in em-

phiteosi et haereditate iraperpetuum • Reddendo inde annuatim sum-

mam trium solidorum et quatuor denariorum monetae Scotiae • Haec

carta habens in se praeceptum Georgio Wischart de Drymme ballivo

data est sub sigillis et subscriptionibus manualibus dictorum Georgii,

episcopi, et canonicorum, apud Brechin, 7 Junii 1580 •

CXLIV. i^arta confirmationis suprascriptae cartae data sub testimonio magni

sigilli coram his testibus Jacobo comite de Mortoun domino de Dalkeith

etc. magno regni Scotiae admirallo, Colino Argadiae comite domino

Campbell et Lorne etc. cancellario ac justiciario generali, Patricio

Sanctiandreae archiepiscopo, Roberto commendatario monasterii de

Dumfermeling secretario regio, Alexandro Hay rotulorum registri ac con-

silii clerico, Lodovico Ballenden de Auchnoull milite justiciariae clerico,

Roberto Scot cancellariae directore, et magistro Thoma Buquhannane

de Ybert secreti sigilli custode, apud Halyradhouss 5 Septembris 1680 •

CXLV. l-^^arta sub testimonio magni sigilli magistro Andreae Leiche prae-

ceptori scholae grammaticalis Brechinensis haeredibus suis et assignatis

illius petiae terrae aedificatae et tunc ruinosae intra canoniam Bre-

chinensem in qua habitare et magis commode dictam scholam invigilare

poterit jacentis in canonia Brechinensi juxta dictam scholam ex parte

orientali inter vicum qui ducit ad hortos capellanorum ecclesiae Bre-

chinensis ex parte australi mansum et hortum vicarii de Brechin ex

parte boreali et hortum collegii ejusdem ex parte occidentali cum

omnibus suis pertinentiis • Quaequidem petia terrae ad canonicos Bre-
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chinenses perprius in communi pertinebat ; tenendae in haereditate

imperpetuum • Reddendo inde annuatim summam trium solidorum qua-

tuor denariorum raonetae Scotiae nomine regio pauperibus annuatim

solvendam in festo purificationis beatae Mariae virginis tantum • Data

- eodem loco et coram iisdem testibus quibus in carta suprascripta •

13 Januarii 1580 •

Confirmatio regia carte concesse per Alexandrum episcopum Bre-

chinensem Jacobo Grahame •

CXLVI. J acobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus • • • Sa-

lutem Sciatis nos quandam cartam donationis factam et datam per

Alexandrum Brechinensem episcopum • • • cum consensu • • • capi-

tuli ecclesie cathedralis eiusdem • • • ad plenum intellexisse sub hac

forma Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander • • • epis-

copus Brechinensis Salutem • • • quum nulli non constet illam petiam

terre vaste jacentem in uostra Civitate Brechinensi inter communem

plateam eiusdem et murum horti nostri palacii vulgariter lyand betuix

the wall of our garding and the commoun calsay of Brechine intra

bondas et limites subscriptos videlicet incipiendo ab occidente ad hor-

tum thesaurarii dehinc extendentem per dictum murum et plateam

usque ad portam turris vocate Carnokis toure multis jam anteactis

annis ceno et stercorariis passim ubique quotannis et seraper repletam

fuisse et etiara jam esse ut non solum ciues et incole dicte nostre Civi-

tatis ex tetro odore stercorum ibi congestorum iniurias et infirmitates

contractarint verum etiam ne nos quidem in nostro viridario et horto

salui deambulare possumus Noueritis igitur nos cura expressis consensu

et assensu capituli ecclesie nostre cathedralis • • • dedisse • • • et ad
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feodifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisisse • • • prouido viro

Jacobo Grahame filio Walteri Grahame de Drumblaine suis heredibus

et assignatis totam et integram prefatam petiam terre vaste • • • Re-

seruando tamen nobis et successoribus nostris • • • januas seu portas

magnam et paruam in prenominata turre vocata Carnokis toure et

liberum egressum et ingressum per easdem et palatium nostrum • • •

Tenendam • • • in feodifirma et hereditate imperpetuum • • • Reddendo

inde annuatim • • • nobis et successoribus nostris summam sex solidorum

et octo denariorum • • • monete • • • Scotie nomine feodifirme • • •

In cuius rei testimonium presentibus manu nostra necnon canonicorum

eiusdem nostre ecclesie subscriptis • • • sigillum nostrum rotundum

unacum sigillo communi dicti capituli sunt appensa apud dictam nos-

tram Civitatem Brechinensem decimo die mensis Junii anno Domini

millesimo quingentesimo septuagesimo nono Quamquidem cartam • • •

in omnibus suis punctis et articulis • • • confirmamus • • • In cuius

rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigil-

lum nostrum apponi precepimus testibus predilectis nostris consanguineis

et consiliariis Esmo Lennocie duce comite de Dernelie domino Tarbol-

toun Dalkeith et Aubigny etc magno regni nostri camerario Colino

Argadie comite domino Campbell et Lorne etc. cancellario ac justiciario

nostro generali reuerendissimo ac venerabili in Christo patribus Patricio

Sanctiandree archiepiscopo Roberto commendatario monasterii nostri

de Dunfermeling nostro secretario dilectis nostris familiaribus et con-

siliariis Alexandro Hay nostrorum rotulorum registri ac consilii clerico

Lodouico Bellenden de AuchnouU milite nostre justiciarie clerico Ro-

berto Scott nostre cancellarie directore et magistro Thoma Buquhannane

de Ybert nostri secreti sigilli custode apud Halierudehous • 24 Novem-

bris 1581 -
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CXLVII. i^arta confirmationis cartae concessae per antedictum David commen-

datarium monasterii de Dryburght et archidiaconum ecclesiae cathe-

dralis Brechinensis praefatis Thomae Ramsay Agneti Gardin ejus spon-

sae et Jacobo Ramsay eorum filio [No. CXL ] data sub testimonio

magni sigilli coram his testibus Colino Argadiae comite domino Camp-

bell et Lorne etc. cancellario ac justiciario regio generali, Patricio

Sanctiandreae archiepiscopo, Roberto commendatario monasterii de

Dumfermeling secretario regio, Waltero commendatario prioratus de

Blantyre secreti sigilli custode, Alexandro Hay de Eister Kennet rotu-

lorum registri ac concilii clerico, Lodovico Bellenden de Auchnoule

milite justiciariae clerico, et Roberto Scott cancellariae directore,

apud Halyrudehous • 25 Januarii 1583 •

CXLVIII. \j arta confirmationis cartae feodifirmae concessae per praefatum Alex-

andrum episcopum Brechinensem antedictis Willelmo Kinloch Jonetae

Lindesay ejus sponsae et Alexandro Ramsay, (No. CXXXVII.) data

sub testimonio magni sigilli coram his testibus Jacobo Arraniae coraite

domino Evane et Hammiltoun etc. cancellario, Patricio Sanctiandreae

archiepiscopo, Waltero priore de Blantyre secreti sigilli custode, Joanne

Maitland de Thirlestane milite secretario regio, Alexandro Hay de

Eister Kennat rotulorum registri ac concilii clerico, Lodovico Bellenden

de Auchnoule milite justiciariae clerico, et Roberto Scott cancellariae

directore, apud Halierudehous • 9 Februarii 1584 •

CXLIX. Carta feodifirmae concessa per magistrum Robertum Carnegie prae-

ceptorem domus Dei in Brechine Masondeu nuncupatae Nicolao Liddell

220 CART^ ORIGINALES.

civi Civitatis Brechinensis haeredibus suis et assignatis illius tenementi

tam ante quam retro cum horto et suis pertinentiis jacentis ex parte

occidentali dictae Civitatis inter terras quondam Joannis Leitche ad

boream terras haeredum quondam Willielmi Ramsay ad austrum hortos

domus de Masondew praedictae ad occidens et communem viam regiam

praefatae Civitatis ad oriens ; quodquidem tenementum perprius fuit

haereditarie Joannis Periss civis dictae Civitatis et Jonetae Joffray ejus

sponsae ac haeredum eorum ; tenendi in feodifirma et haereditate

imperpetuum • Reddendo inde annuatim summam undecim solidorum

et octo denariorum monetae Scotiae nomine feodifirmae • Reservato

tamen dicto Joanni Periss ejus vitali redditu anterioris partis dicti tene-

menti et stabuli posterioris partis per eundem de praesenti occupato-

rum; necnon reservato praedictae Jonetae Joffray ejus vitali redditu

totius dicti tenementi • Haec carta habens in se praeceptum saisinae

David Seget ballivo data est apud Brechin coram his testibus Roberto

Kynneir ballivo dictae Civitatis Roberto RoUok David Lindsay

Andrea Audny Joanne Allane civibus praedictae Civitatis et Joanne

Ramsay notario publico • 27 Julii 1585 •

CL. v^arta concessa per praefatum Robertum Carnegie praeceptorem ante-

dictae doraus de Masondew Georgio Crawmound nepoti Georgii Craw-

mound olim de Burnsyd civis Brechinensis et filio Joannis Crawmound

in dicta Civitate commorantis illius tenementi ante et retro cum horto et

pertinentiis jacentis ex boreali parte illius venellis dictae Civitatis vulgo

the Prenteiss wynd vocatae inter terras quondam Heriell ad

oriens terras haeredum quondam ad occidens terras haere-

dum quondam Joannis Low ad boream et dictam venellim ad austrum

;

CART^ ORIGINALES. 221

necnon illarum duarum acrarum terrarum arabilium jacentium ex parte

boreali lie latche de Brechine inter terras de Cuikistoun ad oriens

terras de Masondew ad boream terras vocatas Croillis hillok Villelmo

Periss spectantes et terras domini David Lyndsay de Edzell militis

ad occidens et dictum latche ad austrum • Quodquidem tenementum

necnon acrae terrae arabilis praescriptae fuerunt prius Agnetis Craw-

mound relictae quondam Andreae Stratoun et nunc sponsae Alexandri